Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 397 DE 18 DE JUNHO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 397 DE 18 DE JUNHODE 2021

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 096-2021-DL. Contratada: Jonathas
Argolo Machado 07509435560, CNPJ: 31.812.022/0001-80. Valor global
R$ 2.000,00 (dois mil reais). Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de filmagem e transmissão através da internet em
canal do youtube de shows musicais durante evento online denominado
Live Junina Municipal “São João da Gente”, nos dias 19 e 20 de junho de
2021, neste município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24,
inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 093-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 096-2021-DL

CONTRATADA: Jonathas Argolo Machado 07509435560, CNPJ:
31.812.022/0001-80 endereço: 1ª Tv José Bonifácio, nº 58, Centro, Rio
Real/BA, CEP: 48.330-000, neste ato representado pelo Sr. Jonathas
Argolo Machado, CPF: 075.094.355-60 e RG: 20.016.949-11 SSP/BA,
endereço: 1ª Tv José Bonifácio, nº 58, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-
000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de filmagem
e transmissão através da internet em canal do youtube de shows
musicais durante evento online denominado Live Junina Municipal “São
João da Gente”, nos dias 19 e 20 de junho de 2021, neste município de Rio
Real/BA

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 30/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 5

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 097-2021-DL. Contratada: Decia
Oliveira de Jesus 04166813528, CNPJ: 26.815.684/0001-73. Valor global
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de estrutura para realização de shows
musicais durante evento online denominado Live Junina Municipal “São
João da Gente”, nos dias 19 e 20 de junho de 2021, neste município de Rio
Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93.
Rio Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 094-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 097-2021-DL

CONTRATADA: Decia Oliveira de Jesus 04166813528, CNPJ:
26.815.684/0001-73, situada na R. Ananete Fontes Dantas, nº 35, Centro,
Jandaira/BA, CEP: 48.310-000, aqui representado pelo Sr. Alexandre
Barbosa Santos, CPF: 055.220.474-50 e RG: 1316815161 SSP/BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação
de estrutura para realização de shows musicais durante evento online
denominado Live Junina Municipal “São João da Gente”, nos dias 19 e 20
de junho de 2021, neste município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 30/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 090-2021-DL. Contratado: José Edson
Mendes dos Santos, CPF: 941.282.515-34. Valor global R$ 5.000,00 (cinco
mil reais). Objeto: Contratação do artista da terra denominado Faloxenty para
apresentação durante evento online denominado Live Junina Municipal “São João
da Gente” no dia 19 de junho de 2021. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II,
da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 087-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 090-2021-DL

 CONTRATADO: José Edson Mendes dos Santos, CPF: 941.282.515-34 e
RG: 04028722-07 SSP-BA, rua: Dr. Adolfo Viana de Castro, 322, Olhos
D`água, Rio Real - BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação do artista da terra denominado Faloxenty para
apresentação durante evento online denominado Live Junina Municipal “São João
da Gente” no dia 19 de junho de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 25/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 091-2021-DL. Contratado: Fabio de
Souza Neves, CPF sob n 065.564.685-09. Valor global R$ 1.000,00 (um
mil reais). Objeto: Contratação do artista da terra denominado Fábio Amor
a 3, para apresentação durante evento online denominado Live Junina
Municipal “São João da Gente” no dia 20 de junho de 2021.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 088-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 091-2021-DL

 CONTRATADO: Fabio de Souza Neves, CPF sob n 065.564.685-09
e RG 20429246-87 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua do
Campo, 602, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330.000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação do artista da terra denominado Fábio Amor a 3, para
apresentação durante evento online denominado Live Junina Municipal “São João
da Gente” no dia 20 de junho de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.000,00 (um mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 25/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 092-2021-DL. Contratado: Carlos

Henrique Souza da Silva Gomes, CPF sob n 861.097.245-30. Valor global R$
1.000,00 (um mil reais). Objeto: Contratação do artista da terra denominado
Rick Rabelo para apresentação durante evento online denominado Live
Junina Municipal “São João da Gente”, no dia 20 de junho de 2021.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 089-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 092-2021-DL

 CONTRATADO: Carlos Henrique Souza da Silva Gomes, CPF sob n
861.097.245-30 e RG 21.025.868-39 SSP/BA, residente e domiciliado
no Loteamento João Lira, 02, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-
000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação do artista da terra denominado Rick Rabelo para
apresentação durante evento online denominado Live Junina Municipal
“São João da Gente”, no dia 20 de junho de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.000,00 (um mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 25/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 093-2021-DL. Contratado: Carlos José
Soares de Menezes, CPF sob n 889.884.065-91. Valor global R$ 5.000,00
(cinco mil reais). Objeto: Contratação do artista da terra denominado Banda
A Vibe para apresentação durante evento online denominado Live Junina
Municipal “São João da Gente” no dia 20 de junho de 2021.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 090-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 093-2021-DL

 CONTRATADO: Carlos José Soares de Menezes, CPF sob n
889.884.065-91 e RG 507471857 SSP/BA, residente e domiciliado a
Travessa Major Zeuxis de Souza Maciel, 25, Centro, Rio Real, Bahia,
CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação do artista da terra denominado Banda A Vibe para
apresentação durante evento online denominado Live Junina Municipal
“São João da Gente” no dia 20 de junho de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 25/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 094-2021-DL. Contratado: Fernando
Gomes de Oliveira, CPF sob n 809.932.735-72. Valor global R$ 1.000,00
(um mil reais). Objeto: Contratação do artista da terra denominado Nando
Pancadão para apresentação durante evento online denominado Live
Junina Municipal “São João da Gente”, no dia 19 de junho de 2021.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 091-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 094-2021-DL

 CONTRATADO: Fernando Gomes de Oliveira, CPF sob n 809.932.735-
72 e RG 09.893.161-06 SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado
Loreto, Zona Rural, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação do artista da terra denominado Nando Pancadão
para apresentação durante evento online denominado Live Junina
Municipal “São João da Gente”, no dia 19 de junho de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.000,00 (um mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 25/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 095-2021-DL. Contratado: Francilvan
de Oliveira de Santana, CPF sob n 081.302.655-59. Valor global R$
1.000,00 (um mil reais). Objeto: Contratação do artista da terra denominado
Banda Swing Mania para apresentação durante evento online denominado
Live Junina Municipal “São João da Gente” no dia 19 de junho de 2021.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 18/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 092-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 095-2021-DL

 CONTRATADO: Francilvan de Oliveira de Santana, CPF sob n
081.302.655-59 e RG 1670144208 SSP/BA, residente e domiciliado a Rua
Major Zeuxis de Souza Maciel, 408, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-
000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação do artista da terra denominado Banda Swing Mania
para apresentação durante evento online denominado Live Junina
Municipal “São João da Gente” no dia 19 de junho de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.000,00 (um mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/06/2021 a 25/06/2021.

Edição 771 | Ano 4
18 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: PPNYVUVS-PKSCUPHR-7V31LJVF-BBRHW6EE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 397 DE 18 DE JUNHO DE 2021

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2021-06-18T17:30:10-0300